
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  8.11. 2019 

Čas:  13:00 – 15:30 h 

Místo:  MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zas. místnost C 308 

Pozváni: Petr Bohumský, Aleš Král, Lucie Mazurová, Zdeněk Roubal, Miroslav Šimurda, Jan Šváb, 

Kateřina Vlčková, Marcela Vítková, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský (do 15:10, bod Různé), Aleš Král, Lucie Mazurová, Zdeněk Roubal (od 13:15, 

bod Organizace VH), Miroslav Šimurda, Jan Šváb, Kateřina Vlčková, Marcela Vítková, Kamil 

Žák 

Bod programu Obsah 

Noví členové Přihlášky: 

• Veronika Dlouhá 

• Tereza Smolárová 

• Tomáš Oravec 

Přijati. 

Organizace VH Pozvánku rozešle Honza. 

CERA 

• slidy na VH zatím nepřipraveny, připraví a dodá Kamil, včetně návrhu osvědčení 

• schvalovat se bude: 

o záměr vstoupit do CERA 

o změna stanov 

o změna dalších dokumentů 

• Kamil pošle návrhy dokumentů k hlasování Honzovi 

CPD 

• Aprobační komise připravila stanovisko 

• pracovní skupinka doplnila stanovisko a příklady, z příkladů budou vypuštěny 

konkrétní časové délky, bude ponecháno na rozhodování Aprobační komise 

• zdůraznit reputaci a důvěryhodnost osvědčení vůči institucím a členům 

DPH 

• Výbor považuje za důležité prověřit, zda byla či nebyla překročena hranice pro 

registraci DPH 

• DPH je na klouzavém roce (12 měsíců), do limitu 1 mil. Kč počítáme sponzorské 

příspěvky 

• členské příspěvky a vzdělávací akce jsou naší hlavní činností, nepočítají se do 

limitu pro DPH 

• Honza zjistí názor účetního/daňového poradce 

Vyúčtování a rozpočet na příští rok 

• standardní aktivity jako v minulých letech, něco v mimořádných výdajích 

• jasný finanční přehled o aktivitách letošního roku, zejména o konferenci 



 

2 

Bod programu Obsah 

Prezentace na VH 

• doplnit do struktury prezentace chybějící části 

• 14.11. nejzazší datum pro prezentaci, Honza projde a rozešle 18.11. členům 

• 3.12. finanční čísla a rozpočet 

Různé Nabídka vzdělávací akademie PWC – existující programy mohou dostat CPD body na 

základě posouzení Aprobační komise, další spolupráci zvážíme podle výsledků analýzy 

sylabu až bude tato analýza k dispozici. 

Publikační činnost – rozhodneme na jednání výboru před VH. 

Další jednání 10.12.2019 před valnou hromadou (14:00 – 15:30), společný oběd od 12:00, 

Botanique hotel Prague (dříve Jurys Inn) 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 8.11. 2019 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Kdo Úkol Stav 

1 2.10. 8.11. JŠ Honza připraví šablonu s návrhem struktury prezentace na 

VH. 

Splněno 

2 2.10. 8.11. JŠ Honza prověří otázku, zda se pořádáním konference ke 

100 letům nestaneme plátci DPH. 

Splněno, na 

agendě 

3 2.10. 8.11. ZR Zdeněk doplní do CPD materiálů příklady, zpřesní text dle 

diskuse a připraví prezentaci na VH. 

Splněno, na 

agendě 

4 2.10. 8.11. KŽ Pracovní skupina CERA připraví návrh prezentace na VH, 

informaci předá Kamil. 

Trvá 

5 2.10. 8.11. AK Aleš prověří u Martina Švece zveřejnění článku k danění 

technických rezerv. 

Splněno 

6 2.10. 8.11. ZR Zdeněk připraví k otestování komunikační platformu 

slack.com. 

Splněno 

7 2.10. 8.11. KŽ Kamil vytvoří seznam úkolů na konci každého zápisu. Splněno 



 

3 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Kdo Úkol Stav 

8 8.11. 10.12. JŠ Honza zjistí názor účetního/daňového poradce k DPH. Nový 

9 8.11. 10.12. všichni Doplnit do struktury prezentace na VH chybějící části. Nový 

 


